UBND TỈNH HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA,

SÁT HẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-HĐKTSH             Hà Tĩnh, ngày          tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu tham khảo phục vụ phỏng vấn sát hạch

người được đề nghị tiếp nhận vào làm công chức (phần kiến thức chung)

Thực hiện Quyết định của UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát

hạch đối với người được đề nghị tiếp nhận vào làm công chức;

Hội đồng kiểm tra, sát hạch thông báo danh mục tài liệu tham khảo phục vụ

phỏng vấn sát hạch đối với người được đề nghị tiếp nhận vào làm công chức (phần

kiến thức chung), như sau:

1. Hiến pháp năm 2013.

2. Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019.

3. Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019.

4. Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18/6/2020.

5. Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

6. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ

luật cán bộ, công chức, viên chức.

7. Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ quy định về

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức.

8. Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư.

9. Hiểu biết về nền hành chính, hệ thống chính trị, tổ chức bộ máy nhà nước.

Trên đây là thông báo danh mục tài liệu tham khảo phục vụ phỏng vấn sát hạch đối

với người được tiếp nhận vào làm công chức (phần thi phỏng vấn kiến thức chung). Đối

với phần thi phỏng vấn nghiệp vụ chuyên ngành, đề nghị các cơ quan, đơn vị thông báo

danh mục tài liệu ôn tập cho người được đề nghị tiếp nhận vào làm công chức tham

khảo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch Hội đồng (b/c);

- Các thành viên Hội đồng;

- Các đơn vị đề nghị tiếp nhận công chức;

- Người được đề nghị tiếp nhận công chức;

- Thanh tra Sở Nội vụ;

- VP Sở Nội vụ (đăng tải lên website);

- Lưu: HĐKTSH.

TM. HỘI ĐỒNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Phan  Thị  Tố  Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2021-09-01T11:20:56+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-09-01T11:27:47+0700

		2021-09-01T11:28:05+0700

		2021-09-01T11:28:16+0700